

Річний звіт директора КЗ «ЗДО №59 ВМР» Альони Карпини за 2023-2024 навчальний рік

Враховуючи наказ Міністерства освіти і науки України «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів», відповідно до Положення про дошкільний навчальний заклад, я підводжу підсумки роботи нашого дитячого садка за 2023-2024 н.р. та звітую перед працівниками і батьківською громадою.

Головними завданнями мого звіту, як засобу інформування громадськості є:

✓ забезпечення прозорості, відкритості і демократичності управління закладом дошкільної освіти;

✓ стимулювання впливу громадськості на прийняття та виконання керівником відповідних рішень у сфері управління закладом дошкільної освіти.

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ЗАКЛАДУ ТА СКЛАД ВИХОВАНЦІВ

В закладі дошкільної освіти зареєстровано 270 дітей, на сьогодні 130 з них відвідує дитячий садок.

В закладі функціонує 12 груп, а саме:

1 група – для дітей третього року життя (36 дітей), вона є інклюзивною

2 групи – для дітей четвертого року життя (65 дітей)

2 групи – для дітей п'ятого року життя (53 дітей), одна із них – інклюзивна для дітей з ООП

3 групи – для дітей шостого року життя (81 дитина), одна із них – інклюзивна для дітей з ООП

2 спецгрупи для дітей з вадами мовлення – (35 дітей).

Із загальної чисельності в закладі виховуються також діти з вразливих та малозахищених родин. Це 28 дітей з багатодітних сімей, 7 дітей з інвалідністю, 27 дітей учасників бойових дій, 10 дітей ВПО, 4 дитини з малозабезпечених сімей.

ОРГАНІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ. МЕТОДИЧНА РОБОТА ЗАКЛАДУ

Протягом 2023-2024 н.р. педагогічний колектив КЗ «ЗДО №59 ВМР» працював, враховуючи такі пріоритетні завдання:

1. Ми продовжували створювати умови для забезпечення психологічної безпеки та емоційного благополуччя учасників освітнього процесу шляхом використання методичного кейсу.

2. Ми розпочали роботу з формування соціально-комунікативної компетентності дітей дошкільного віку, розвитку емоційного інтелекту, сили волі, креативності, вміння протидіяти стресам і знаходити спільну мову з оточуючими, здатність адаптуватися до змін в умовах життя, здатність до навчання.

3. Ми формували високий рівень збереження і підтримки фізичного розвитку дітей через різні форми рухової активності та впровадження в освітній процес новітніх здоров'язбережувальних технологій.

Відповідно річному плану роботи КЗ «ЗДО №59 ВМР» протягом року були проведені 4 педагогічні ради: №1 «Беремо педагогічний старт в умовах сьогодення» (серпень); №2 «Соціально-комунікативна компетентність – домінанта у процесі соціалізації дошкільників» (листопад); №3 «Удосконалення системи фізкультурно-оздоровчої роботи в ЗДО» (лютий); №4 «Навчальний рік позаду: підсумки, проблеми та реалії» (підсумкова травень). Також в закладі були

проведені як традиційні, так і нетрадиційні форми методичної роботи, а саме: семінар-практикум «Стресостійкість: управління стресом в умовах сучасності», тренінг «Формуємо готовність педагогів до роботи у інклюзивній групі», психологічний практикум «Пошук внутрішніх ресурсів та відновлення педагогічної рівноваги», засідання методичної шпаргалки «Зрозумій мене, або Альтернативні комунікації для особливих дітей», інформаційна трибуна «Дитячі фантазії, або як розвивати креативність у дошкільників» (метод проєктів), методична вітальня «Формування культури українського мовлення у дітей та дорослих», семінар-практикум «Шикуватись не можна стояти, або як оптимізувати рухову діяльність дітей», педагогічна реклама «Болдеринг, як засіб фізичного розвитку», майстер-клас «Гра і творчість для психологічного розвантаження», практикум «Нейроігри швидкі і динамічні форми роботи з розвитку дрібної моторики та мовлення дітей», семінар-практикум «Разом до безбар'єрного суспільства». Консультації (щомісяця), педагогічні читання на тему: «К.Д.Ушинський – національна гордість народу України».

Навесні наш заклад взяв участь у проведенні заняття для молодих вихователів у міській школі молодого майстра «Паросток». Вихователь-методист Євгенія Шишкова презентувала систему роботи закладу з екологічного виховання: «Реалізація компетентнісного підходу в еколого-природничій діяльності дітей дошкільного віку крізь призму освітньої програми від 2 до 7 років «Дитина»», практичний психолог Ірина Мороз провела з молодими вихователями міста психологічний воркшоп «Екологія душі як засіб становлення творчості педагога». Команда вихователів (Людмила Демченко, Людмила Калінаїчева, Наталя Курман) та музичні керівники (Марина Войціцька, Олена Браїм) підготували практичний блок зустрічі, що яскраво продемонстрував плідну роботу педагогічного колективу з розділу програми «Екопростір розвитку дитини».

Протягом навчального року під керівництвом Наталі Курман працювала творча група над темою «Soft Skills дошкільників – необхідні навички XXI століття?» Методичні, організаційно-педагогічні заходи стимулювали творчі пошуки вихователів, сприяли впровадженню сучасних інноваційних технологій в освітній процес.

Дієвою є гурткова робота в ЗДО. Вихователь середньої групи №6 Вдовіченко О.С. веде гурткову роботу за програмою «Tip-Top English». Вихователь старшої групи №9 Гриценко Т.О. веде гурток «STREAM – освіта, або стежинки у Всесвіт» (альтернативна програма розвитку інженерного мислення дітей дошкільного віку та старшої групи). Вихователі середньої групи №4 Федорчук С.А. ведуть гурток «Афлатот» на основі програми з соціальної та фінансової освіти. У групі №6 педагоги Вдовіченко О.С. та Силук Т.М. працюють над впровадженням парціальної програми з розвитку соціальних навичок ефективної взаємодії дітей від 4 до 6–7 років «Вчимося жити разом». (Піроженко Т. О., Хартман О. Ю.). Вихователі групи №12 Буга Г.Й. та Багінська Я.С. використовують в освітній роботі парціальну програму з морального виховання дітей дошкільного віку «Скарбниця моралі» (Лохвицька Л.). Музичні керівники Браїм О.В., Войціцька М.М. ведуть гурток на основі варіативної складової освітньої програми для дітей від 2 до 7 років «Дитина», розділ «Хореографія». Впровадження інноваційних технологій дало можливість педагогам творчо підійти до визначення шляхів реалізації завдань дошкільної освіти, що забезпечує високу продуктивність

діяльності дітей. Під час організованої діяльності діти творчі, емоційні, сприймають і вирішують різноманітні пізнавальні та проблемні завдання, активно відповідають на запитання, можуть самостійно робити висновки та узагальнення, висловлювати свої судження. У методичному кабінеті поповнено «банк» інноваційних технологій, які впроваджуються в практику роботи, розроблені картки інновацій та нововведень з визначенням проблеми, цілей та прогнозованих результатів.

Якісна дошкільна освіта передбачає участь в освітньому процесі усіх дітей і створює для цього відповідні можливості. Наш заклад дошкільної освіти базується на демократичних цінностях та повазі до основних прав людини і створює умови для максимальної участі в освітньому процесі усіх дітей, у тому числі й дітей з особливими освітніми потребами. Впродовж 2023-2024 н.р. інклюзивною освітою було охоплено 8 дітей з особливими освітніми потребами (в групі старшого дошкільного віку №5 – 2 дитини, в групі середнього дошкільного віку №4 – 3 дитини, у групі раннього віку №3 – 3 дитини).

В 2023-2024 н. р. у КЗ «ЗДО №59 ВМР» продовжувалась корекційно-розвиткова діяльність з дітьми, що мають вади мовлення. За результатами логопедичного обстеження були розроблені індивідуальні плани корекційної роботи з дітьми, зарахованими в логопедичну групу, складений графік індивідуальних занять (як найбільш ефективної форми роботи) з вихованцями, які враховують вимоги освітньої програми «Дитина», та корекційні завдання за програмно-методичним комплексом «Корекційне навчання з розвитку мовлення дітей середнього та старшого дошкільного віку із загальним недорозвитком мовлення», автор - Л.І. Трофименко.

Аналіз дітей з вадами мовлення, які відвідують логопедичні групи № 11, № 10 показує, що за час перебування дітей в цих групах є істотні позитивні зміни завдяки роботи вчителів-логопедів Татур В.Ю., Конончук О.О. Так з групи №10 до школи випускаються 9 дітей: з виправленим мовленням 7 дітей, з покращенням мовлення 2 дитини; 4 дитини потребують подальшої логопедичної роботи. З групи № 11 випускаються 5 дітей: з виправленим мовленням - 4 дитини, з покращенням мовленням - 1 дитини; 13 дітей потребують продовження корекційної роботи.

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЗАКЛАДУ ПЕДАГОГІЧНИМИ КАДРАМИ

Заклад дошкільної освіти не доукомплектований кадрами згідно штатного розпису. Освітній процес забезпечує 32 педагогічних працівників: 1 директор, 1 вихователь–методист, 1 практичний психолог, 2 керівника музичних, 2 вчителя-логопеда, 3 асистента вихователя, 22 вихователя. З вищою освітою у закладі працює 19 педагогів, з базовою вищою освітою – 5 педагогічних працівників, з неповною вищою – 8 педагогів.

На виконання Положення про атестацію педагогічних працівників та відповідно до перспективного плану атестації педагогічних працівників КЗ «ЗДО №59 ВМР» на 2023-2024 н.р., в закладі дошкільної освіти проходила атестація. Питання ходу атестації педагогічних працівників заслуховувалися на педагогічній раді, виробничій нараді та на засіданнях атестаційної комісії. За рішенням атестаційної комісії:

1. Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст»:
 - Яна Багінська, вихователь КЗ «ЗДО №59 ВМР»;
2. Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії»:

- Наталя Курман, вихователь КЗ «ЗДО №59 ВМР»,
- Людмила Сірак, вихователь КЗ «ЗДО №59 ВМР»,
- Людмила Калінаїчева, вихователь КЗ «ЗДО №59 ВМР»,
- Людмила Демченко, вихователь КЗ «ЗДО №59 ВМР»;
- 3. Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії»:
 - Марина Войціцька, керівник музичний КЗ «ЗДО №59 ВМР,
 - Олена Браїм, керівник музичний КЗ «ЗДО №59 ВМР;
- 4. Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії»:
 - Тетяна Шургоцька, вихователь КЗ «ЗДО №59 ВМР»,
 - Оксана Конончук, вчитель-логопед КЗ «ЗДО №59 ВМР»;
- 5. Підтверджено раніше присвоєні кваліфікаційні категорії:
 - «спеціаліст першої категорії» - Євгенія Шишкова, вихователь-методист КЗ «ЗДО №59 ВМР»,
 - «спеціаліст першої категорії» - Галина Буга, вихователь КЗ «ЗДО №59 ВМР».

Для педагогів у закладі створено належні умови для постійного підвищення професійного рівня, педагогічної майстерності, розвитку творчого потенціалу. Безперервне вдосконалення фахової освіти та кваліфікації педагогічних кадрів ЗДО відбуваються завдяки курсам підвищення кваліфікації на базі КЗВО «Вінницька академія безперервної освіти», а також педагоги за власним бажанням беруть участь у вебінарах та тренінгах онлайн, про що отримують сертифікати.

Плідною у навчальному році виявилась взаємодія із Кам'янець-Подільським національним університетом імені Івана Огієнка, педагогічний факультет. Директор закладу Альона Карпина, вихователь-методист Євгенія Шишкова та група педагогів взяли участь у X Міжнародній науково-практичній конференції «Актуальні проблеми наступності дошкільної і початкової освіти», а також підготували та подали свої наукові статті до збірки матеріалів конференції.

ХАРЧУВАННЯ

Питання харчування стоїть на постійному контролі. Щомісячно проводиться оперативний контроль різними службами, дане питання заслуховується на виробничих нарадах та нарадах при директорові. Організація харчування дітей у закладі здійснюється у відповідності до нормативно-законодавчих документів. Розроблена документація передумов організації харчування за системою безпечності продуктів НАССР. Стан матеріально-технічного забезпечення харчоблоку, груп задовільний. У достатній кількості посуд, технологічне обладнання, придбана необхідна кількість миючих, дезінфікуючих засобів за рахунок бюджетних та позабюджетних коштів. Усе обладнання харчоблоку знаходиться у справному стані.

Продукти харчування та продовольча сировина постачається централізовано, постачальники визначені рішенням тендерного комітету. Продукти зберігаються в спеціально відведених приміщеннях – в коморі та овочесховищі, де забезпечено дотримання санітарних норм і правил, у тому числі умови товарного сусідства. Страви готуються відповідно до технологічних карт та перспективного сезонного меню, яке затверджується керівником та погоджується Держпродспоживслужбою.

Організація харчування в ЗДО забезпечується, безпосередньо, працівниками харчоблоку та медичною сестрою. Цією категорією працівників заклад укомплектований на 100%. У ЗДО працює кваліфікований медичний персонал - 1,

2 кухаря, 1 шеф-кухар, 2 підсобних робітника, 1 комірник. Про їх роботу говорять результати: за цей навчальний рік порушень санітарного стану приміщень та харчоблоку, а також відповідності нормам калорійності харчування дітей не виявлено.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради від 21.12.2023 р. № 3286 «Про встановлення вартості харчування дітей в закладах дошкільної освіти, що належать до комунальної власності Вінницької міської територіальної громади, та визнання такими, що втратили чинність пункти 1, 2, 3 рішення виконавчого комітету міської ради від 15.12.2022 р. № 2753» вартість харчування дітей в закладі становить:

- для дітей віком від одного до чотирьох років – 48,00грн.(сорок вісім гривень);
- для дітей віком від чотирьох до шести (семи) років – 64,00грн.(шістдесят чотири гривні).

Кожного дня на сайті закладу та у вайбер-спільнотах здійснюється публікація фото та меню, яке реалізується під час харчування дітей в закладі.

ДОСЯГНЕННЯ ЗАКЛАДУ

Наш заклад активно долучався до різноманітних благодійних акцій та інформаційно-просвітницьких заходів, а саме:

На початку навчального року у нашому закладі відбувся Український благодійний ярмарок. З великим задоволенням батьківська громада доєдналась до організації заходу. Була організована концертно-розважальна програма, майстер-класи, смачне частування та справжній аукціон. Нам вдалося зібрати 35000 гривень, які були направлені на допомогу ЗСУ.

Наш заклад активно долучався до різноманітних благодійних акцій та інформаційно-просвітницьких заходів, а саме: «Каштановий донат», «Паперовий донат», які були організовані Вінницькою обласною станцією юних натуралістів. Працівниками закладу та нашими вихованцями було зібрано 260 кг макулатури та 70 кг каштанів. Виручені кошти були використані на придбання газових балончиків для обігріву незламних воїнів на передовій.

У цей непростий час ми намагаємось бути корисними та допомагати нашим ЗСУ, робити свій вклад у наближення перемоги. Протягом року наші співробітники плетуть маскувальні сітки, вихованці з родинами долучаються до збору необхідних ліків, смаколиків, чаю, кави, термоустілок для наших незламних. І наші зусилля не залишаються не поміченими. Так, у день Святого Миколая до діток з подякою та подарунками завітав Миколайчик з передової.

Цього року наш заклад активно співпрацював з фондом громади «Подільська громада». В результаті співпраці ми отримали у подарунок телевізор, стільчики, дитячі ковдри, постільну білизну, саджанці троянд, шафу. Ми у свою чергу доєднались до акції збору пластикових кришок «Ворогам – кришка».

Радіємо новим знайомствам та дякуємо #Laura_Flowers за саджанці рослин та квітів, що вже прикрашають наші клумби.

Ще ніколи так близько діти не знайомились з професією поліцейського, не бавились у справжній поліцейській машині та не грали з поліцейськими у хованки та наздоганялки. Все завдяки тісній співпраці з поліцейським офіцером громади Миколою Рачуком. Під час теплих та емоційних зустрічей та веселих ігор з працівниками поліції діти переконались, що поліцейські – це друзі, до яких можна

звернутись за допомогою.

Вже традиційним стала участь нашого закладу у акціях від фонду «Щаслива лапа». Разом з вихованцями ми збирали корм для тварин з притулку, були учасниками IV Міжнародного уроку доброти.

В умовах дії воєнного стану в Україні особливого значення набуває психолого-педагогічна підтримка не лише дітей, а й їх батьків. Тому у нашому закладі було проведено цикл зустрічей психолого-педагогічної підтримки батьків та дітей в умовах надзвичайних ситуацій. Цей проєкт ми впроваджували спільно з Юнісеф та Всеукраїнським фондом «Крок за кроком».

Також представництво дитячого фонду ООН (Юнісеф) для всебічного і гармонійного розвитку вихованців подарувало нам бокси «НУМО відкривай та розвивай».

Також хочемо зупинитись на наших досягненнях та здобутках. Восени колектив закладу взяв участь у спортивних перегонах «Перші кроки» та отримав грамоту департаменту освіти Вінницької міської ради за значні досягнення і високі результати у реалізації завдань національно-патріотичного виховання.

Педагоги групи №10 та їх вихованка Репінська Соломія презентували власноруч створену книгу «Пригоди дівчинки Яринки у різдвяну ніч» на конкурсі від департаменту освіти ВМР «Дитячі історії про найголовніше».

Також наш дружній колектив взяв участь у конкурсі "Створення екологічного куточка у ЗДО в рамках проєкту "EcoWorldKids". Свій проєкт "Еко подвір'я" у номінації "Есо-Дбай: здай, збережи, розкажи" у другому етапі міського конкурсу представила вихователь Наталя Курман. Створений макет сприяє вирішенню проблем ресурсозбереження, домашньої економії, сортування, поводження з відходами на побутовому рівні.

Цікавим став досвід участі дітей та педагогів у Національному проєкті «Цікава Фізкультура-2.0 Перезавантаження», що впроваджується Українською федерацією «Спорт заради розвитку» за підтримки Комунального закладу вищої освіти «Вінницька академія безперервної освіти» за сприяння Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні. Діти із задоволенням брали участь в нетрадиційних заняттях з фізкультури, загальнонаціональних флешмобах, а педагоги отримали корисні знання та безцінний практичний досвід.

ЗМІЦНЕННЯ ТА МОДЕРНІЗАЦІЇ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ

У закладі створено умови для безпечного проведення освітнього процесу, для роботи всіх категорій працівників.

Матеріальна база КЗ «ЗДО №59 ВМР» у задовільному стані. Заклад забезпечено необхідним обладнанням, меблями та м'яким інвентарем, що знаходиться у задовільному робочому стані.

На сьогоднішній день завершується термомодернізація закладу. Як ви знаєте, необхідність виконання будівельних робіт виникла у зв'язку із частковим руйнуванням конструкцій будівлі закладу, а також підготовки до опалювального сезону. Роботи, які виконувались протягом року при реконструкції, передбачено проектною документацією по об'єкту. В результаті термомодернізації:

- здійснена реконструкція покрівлі закладу, встановлена покрівля з ПВХ мембрани;
- відбулося посилення будівельних та утеплення огорожуючих конструкцій;
- здійснена реконструкція водостічної системи, частково захопили систему

каналізації і в приміщенні;

- відбулась реконструкція віконних блоків, ще попереду заміна вікон на вогнестійкі протипожежні, та заміна дверних блоків;
- встановлено індивідуальний тепловий пункт, який дав змогу контролювати не тільки температуру взимку, а ще й зменшити енерговитрати;
- в кожній групі встановлено рекуператори, що забезпечить якісну систему вентиляції;
- влаштовано систему блискавкозахисту;
- розпочалася робота по благоустрою території.

Віримо, що реалізація даного проєкту дасть змогу зробити навчальний процес у закладі дошкільної освіти безпечними і виконані заходи з енергозбереження створять комфорт і затишок у будівлі, зроблять її утримання більш економічно вигіднішим. Звичайно, ми дякуємо усій команді будівельників, які завжди ідуть назустріч, допомагають дрібницями, вносять свій незапланований трудовий вклад у зміцнення матеріально-технічної бази закладу, адже заміна каналізаційних труб і часткова заміна водогону у підвалі не була передбачена проєктом і вони знайшли можливість під час аварійної ситуації здійснили частковий ремонт проблемних ділянок водогону та каналізації.

Хочу зазначити величезний внесок батьків у зміцнення матеріально-технічної бази закладу. В кожній групі були здійснені косметичні ремонти, в чому величезна заслуга саме батьківської громади. Із залученням батьківських ресурсів на підставі співфінасування із ЗДО та частково (де були затікання від початку термомодернізації і проблемні водостічні системи) ТОВ «Жил Сіті Буд» було здійснено ремонт в таких групах:

Група раннього віку №1: ремонт спальні і частково групи, заміна каналізаційних труб в туалетній кімнаті.

Група молодшого дошкільного віку №2: поки що тільки заміна каналізаційних труб.

Група раннього віку №3: ремонт спальні і групового приміщення, заміна каналізаційних труб.

Група молодшого дошкільного віку №4: ремонт спальні і групового приміщення, заміна каналізаційних труб.

Група старшого дошкільного віку №5: ремонт спальні і групового приміщення.

Група середнього дошкільного віку №6: ремонт спальні, групового приміщення і коридору.

Група старшого дошкільного віку №7: ремонт спальні, групового приміщення і коридору (двічі).

Група молодшого дошкільного віку №8: ремонт спальні і групового приміщення, встановлення натяжної стелі в коридорі, стеля в груповому приміщенні потребує капітального ремонту.

Група старшого дошкільного віку №9: ремонт спальні і частково групового приміщення.

Група старшого дошкільного віку №10 (логопедична): ремонт спальні, групового приміщення, коридору і туалету.

Група середнього дошкільного віку №11 (логопедична): ремонт спальні, групового приміщення, коридору і туалету.

Група молодшого дошкільного віку №12: частковий ремонт стін в спальні і в

груповому приміщенні, заміна каналізаційних труб.

Своїми силами було здійснено капітальний ремонт приміщення пральні, демонтовано непрацюючі сушильну шафу і пральну машину, здійснено монтаж кімнати відеонагляду, створено ресурсну кімнату для дітей з ООП, яка ще поки не функціонує, але найближчим часом ми забезпечимо її діяльність у повній мірі, здійснена часткова заміна стояків холодної і гарячої води, до кінця червня плануємо замінити всі стояки своїми силами.

Наразі є потреба в ремонті сходових клітин, частковому ремонті стін на першому поверсі, капітальному ремонті стелі коридорів на другому поверсі, в капітальному ремонті підлоги в музичній залі.

В цілому приміщення закладу використовуються раціонально, створюються належні умови для фізичного, психічного розвитку дітей, їх виховання та навчання. Всі групові кімнати та коридори естетично оформлені, інтер'єр приміщень дібрано з урахуванням сучасних вимог, все обладнання та меблі розташовані зручно та доцільно. Кабінети закладу забезпечені обладнанням та укомплектовані згідно вимог.

На сьогодні майже всі групи мають естетичний вигляд, в них створені комфортні умови для перебування дітей протягом дня, розвитку здібностей та нахилів, для забезпечення рухової діяльності. Ігрове та навчальне обладнання зручно розташоване, доступне для вихованців, спонукає дітей до елементарних дій з ним, сприяє розвитку пізнавальної сфери.

ЗАЛУЧЕННЯ ДОДАТКОВИХ ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ ЗАКЛАДУ ТА ЇХ РАЦІОНАЛЬНЕ ВИКОРИСТАННЯ

Слід відзначити, що враховуючи складні соціально-економічні умови, адміністрація закладу проводить ефективну роботу з батьками та спонсорами щодо зміцнення та поновлення матеріально-технічної бази.

У 2023-2024 навчальному році в комунальному закладі «Заклад дошкільної освіти №59 Вінницької міської ради» за бюджетні кошти плануємо повірку манометрів та термометрів, дезінфекцію м'якого інвентарю, до кінця червня буде перезаряджено вогнегасники, здійснювалося обслуговування системи очистки води та пожежних кранів, найближчим часом буде здійснено промивку та випробування внутрішньобудинкових систем опалення, придбано необхідні дезрозчини, рідке мило та паперові рушники, проведено медогляд працівників тощо.

Паперові рушники (48982 грн)

Мило рідке (10640 грн)

Дезінфікуючі засоби (28715 грн)

Продукти харчування (1084153 грн)

Очистка системи питної води (45495грн)

Видалення дерев (99951 грн)

Дератизація та дезінсекція (3840 грн)

Обслуговування тривожної кнопки (800 грн)

Оплата електропостачання (350966, минулого року було 109161 грн)

Оплата теплопостачання (691766 грн, минулого року було 859825 грн)

Оплата водопостачання (34402 грн)

Вивезення сміття (8591 грн)

Ремонт аварійної системи опалення в групах №3, №4 (81451 грн)

Матеріали для інклюзивної групи (4093 грн)

Укртелеком (1486 грн)

Інтернет (3213 грн)

Програмове обслуговування бухгалтерії (3000 грн)

Енергомоніторинг (420 грн)

Медогляд працівників (20076 грн)

ФОНД ГРОМАДИ "ПОДІЛЬСЬКА ГРОМАДА"

Постільна білизна (наволочки), ковдри, троянди, телевізор, шафу в групу №1, стільчики (11350 грн).

Працівниками закладу за сприяння фонду «Подільська громада» разом з компанією «Dekorplant» на території закладу висаджено 100 кущів троянд.

ВЗАЄМОДІЯ З БАТЬКАМИ

Завдяки взаємодії з родинами вихованців досягнуто значних результатів у розвитку та вихованні дітей дошкільного віку. Колектив закладу протягом року був згуртований, працьовитий, спроможний виконати будь-які поставлені перед ним завдання. Батьки є повноправними учасниками освітнього процесу в закладі. Ми намагаємося створити атмосферу довіри, враховувати особливості кожної родини. Потужним інформаційно-просвітницьким джерелом для взаємодії з батьками стали: сайт КЗ «ЗДО №59 ВМР», сторінка закладу в соціальній мережі Facebook, телеграм-канали, Viber-групи, на яких кожен бажаючий може знайти інформацію про життя вихованців закладу та ознайомитись з консультаціями, порадами, рекомендаціями, взяти участь в проведенні цікавих форм методичної роботи. Більшість батьків закладу цікавляться життєдіяльністю ЗДО, активно спілкуються в соціальній мережі, долучаються до благодійних акцій та різноманітних заходів у садочку.

Показником результативної та успішної взаємодії батьків і педагогів можна вважати наявність у закладі доброзичливої атмосфери між вихователями та батьками, належний рівень загальної та педагогічної культури, зорієнтованість батьків на виховання та розвиток дитини, дійова допомога батьківського загалу у вирішенні різноманітних проблем закладу.

В умовах продовження дії воєнного стану в Україні особливого значення набуває психолого-педагогічна підтримка не лише дітей, а й їх батьків. Тому у нашому закладі було проведено цикл зустрічей психолого-педагогічної підтримки батьків та дітей в умовах надзвичайних ситуацій. Цей проєкт ми впроваджували спільно з Юнісеф та Всеукраїнським фондом «Крок за кроком».

Сьогодні хочу подякувати батькам, які проявили неабияку ініціативу і саме з їх небайдужості та наполегливості в групах було створено усі необхідні умови для повноцінного освітнього процесу.

Група №3: Онуфрієць Тетяна Станіславівна, Шкорба Віктор Петрович та Ірина Віталіївна;

Група №4: Скопінська Наталя Сергіївна, Лоєвська Оксана Петрівна, Зикова Тетяна Сергіївна;

Група №5: Блащук Наталя Вікторівна;

Група №6: Каськун Катерина Павлівна, Бондарчук Ярослава Володимирівна, Вітюк Віта Віталіївна;

Група №7: Гелетко Сергій Володимирович, Фігура Вікторія Василівна, Осадчук Людмила Василівна;

Група №8: Ярославець Світлана Олександрівна, Широбокова Маргарита Юріївна, Масненька Олена Романівна;

Група №9: Ординська Інна Миколаївна, Паламарчук Альона Михайлівна, Карачина Наталія Петрівна, Бринзя Наталія Андріївна, Бяхов Олексій Олександрович;

Група №10: Ремезюк Сергій Вікторович, Паславська Оксана Віталіївна;

Група №11: Широбокова Маргарита Юріївна, Блажевська Наталя Володимирівна, Удод Наталя Сергіївна, Руді Світлана та Юрій;

Група №12: Григорьєви Антоніна Іванівна та Артем Сергійович, Шевченко Валентин Анатолійович, Мазуренко Віталій Петрович, Корнелюк Людмила Василівна, Баранюк Інна Андріївна, Сапун Олена Василівна.

Підводячи підсумки роботи за рік, я хочу подякувати усім без виключень працівникам нашого закладу за спільну роботу, розуміння і підтримку, конструктивний діалог і можливість реалізації наших спільних ідей.

Від імені всього нашого колективу, я, як директор КЗ «ЗДО № 59 ВМР», дякую батькам, які небайдужі до життя нашого дитячого садка та завжди беруть активну участь у різноманітних заходах, щодо його покращення, а також хочу запевнити, що й надалі в закладі буде проводитись робота щодо забезпечення належних умов перебування і виховання дошкільників, для підтримання іміджу та збільшення потенційних можливостей.

ДЯКУЮ ЗА УВАГУ!